国家税务总局南宁市税务局第三稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税三稽罚告〔2025〕7号
广西南宁市领航房地产置业有限公司（纳税人识别号：9145010831013619XX）：

对你公司（地址：南宁市江南区白沙大道38-8号北楼19层01、02、03、03A、05、06、06A、08、09、10、11、12、13、13A、15号房）的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司属于走逃（失联）企业

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,主管税务机关于2024年7月15日出具失联证明。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在隐瞒收入的情况

1.根据你公司在立案前调查核实阶段提供的（2015年至2017年期间的部分总分类账、日记账、明细账、财务报表、纳税申报表；《项目招商佣金收入合计表》、《项目收支统计表》及佣金收入情况说明）等资料，你公司2014年至2018年期间，通过蒋可乐（历史股东）、仇富书（历史股东）、张凯（历史股东）、简东的个人银行账户取得房地产项目代理销售佣金收入合计116024927.30 元（含税），在账簿上少列收入，未按规定进行纳税申报。各项目取得佣金收入详见下表。

房地产项目代理账外销售确认佣金收入数据汇总表（单位：元）

	序号
	房地产项目内容
	收款账户及收款金额
	确认佣金收入（含税）
	其他证据材料——依据材料

	1
	青秀区星湖路46-2号南湖电商城项目（项目时间：2016年、2017年）
	蒋可乐建行账户（卡号******）收款1926704元
	11911970.00
	广西和润会计师事务所有限公司《司法鉴定意见书》《关于领航公司代理南湖点商城合同的情况说明》、蒋可乐建行账户（卡号******）2016.6.1至2017.02.28期间个人活期明细信息、仇富书建行账户（卡号******）2016.06.07至2017.5.31期间个人活期明细信息

	仇富书建行账户（卡号******）收款9985266元

	2
	高新区科园大道科信时代广场项目（项目时间：2014年、2015年）
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）收款181040元
	3759061.10
	南宁市聚德隆城投资置业有限公司《情况说明》、《聚德隆支付领航佣金明细表（科信时代广场）》、蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）及张凯北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	张凯北部湾银行账户（卡号******）收款3578021.1元

	3
	江南区南乡二街与定津路交叉口北260米庆泰花园项目（项目时间：2015年）
	张凯北部湾银行账户（卡号******）收款4899818元
	4899818.00
	广西恒轩房地产开发有限公司《情况说明》《恒轩支付领航佣金明细表（庆泰花园）》、张凯北部湾银行账户（卡号******）客户回单凭证

	4
	西乡塘区北湖路67号宽达商业广场项目（项目时间：2017年）
	仇富书工行账户（卡号******）收款16315705元
	16315705.00
	广西宽达商业广场管理有限公司《领航公司招商代理佣金支付情况说明》、李海云转账仇富书工行账户（卡号******）银行转账单

	5
	西乡塘区丰达路弘信路口盛唐臻品项目（项目时间：2018年）
	简东北部湾银行账户（卡号******）收款61698416.6元
	61698416.60
	广西智亚房地产开发有限公司《情况说明》《广西智亚房地产开发有限公司向广西南宁市领航房地产置业有限公司支付佣金明细》、谢卫琴转账简东北部湾银行账户（卡号******）银行转账单

	6
	高新区新康路与丰达路交汇处高新壹号项目（项目时间：2015年）
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）收款166183元
	166183.00
	南宁市聚德隆城投资置业有限公司《情况说明》《聚德隆支付领航佣金明细表（高新一号）》、蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	7
	西乡塘区军安路和德新天地项目（项目时间：2015年）
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）收款1969690元
	1969690.00
	南宁聚德隆城投资置业有限公司《情况说明》《聚德隆支付领航佣金明细表》、蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）2015.1.1至2015.12.31期间对手方账单、蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	8
	江南区沙井路南站商贸城项目（项目时间：2016年）
	仇富书工行账户（卡号******）收款7329634.6元
	9017302.60
	广西南宁市领航房地产置业有限公司《项目招商佣金收入合计表》、广西南宁市领航房地产置业有限公司《情况说明》、覃勇的《情况说明》、覃勇银行账户（卡号******）2016.5.1至2016.7.30期间明细清单、覃勇银行账户（卡号******）2016.3.1至2016.6.30期间的交易明细、覃勇银行账户（卡号******）2016.5.1至2016.12.31期间明细、仇富书中行账户（卡号******）2016.5.1至2016.5.31期间的交易明细、仇富书工行账户（卡号******）2016.1.1至2016.12.31期间明细

	仇富书中行账户（卡号******）收款843834元

	仇富书中行账户（卡号******）收款843834元

	9
	西乡塘区鲁班路尚饶华逸大厦项目（项目时间：2015年）
	蒋可乐建行账户（卡号******）收款5052292元
	5052292.00
	广西南宁市领航房地产置业有限公司《项目招商佣金收入合计表》、广西南宁市领航房地产置业有限公司《情况说明》、蒋可乐建行账户（卡号******）2015.1.1至2015.12.31期间全部交易明细

	10
	翰天国际项目（项目时间：2016年）
	仇富书中行账户（卡号******）收款664761元
	664761.00
	广西南宁市领航房地产置业有限公司《项目招商佣金收入合计表》、广西南宁市领航房地产置业有限公司《情况说明》、仇富书中行账户（卡号******）2016.1.1至2016.6.30期间的交易明细

	11
	嗨时代项目（项目时间：2016年）
	仇富书中行账户（卡号******）收款569728元
	569728.00
	广西南宁市领航房地产置业有限公司《项目招商佣金收入合计表》、广西南宁市领航房地产置业有限公司《情况说明》、仇富书中行账户（卡号******）2016.1.1至2016.6.30期间的交易明细

	合计

	116024927.30

2.你公司2014年至2018年期间取得的账外收入116024927.30 元（含税），未开具发票且未提供销售合同资料，检查组以上述个人银行账户的收款时间，确定为取得应税收入纳税义务发生时间（税款所属期），详见下表（单位：元）。
	序号
	房地产项目内容
	佣金收入（含税）
	税款所属期
	其他证据材料——依据材料
	备注

	1
	青秀区星湖路46-2号南湖电商城项目
	11911970.00
	1655420.00
	2016.4-6
	《南湖电商城补缴税明细表》、蒋可乐建行账户（卡号******）2016.06.01至2017.02.28期间个人活期明细信息、仇富书建行账户（卡号******）2016.06.07至2017.05.31期间个人活期明细信息
	2016.6.2017.5收款

	5055523.00
	2016.7-9

	3982518.00
	2016.10-12

	1218509.00
	2017.1-3

	2
	高新区科园大道科信时代广场项目
	3759061.10
	181040.00
	2014.10
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）及张凯北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	13191.00
	2014.11

	192457.00
	2014.12

	919332.00
	2015.1

	1143048.00
	2015.2

	190942.00
	2015.3

	662794.00
	2015.4

	456257.10
	2015.5

	3
	江南区南乡二街与定津路交叉口北260米庆泰花园项目
	4899818.00
	654486.00
	2015.5
	张凯北部湾银行账户（卡号******）客户回单凭证

	1063619.00
	2015.6

	929925.00
	2015.7

	993889.00
	2015.8

	640839.00
	2015.9

	617060.00
	2015.10

	4
	西乡塘区北湖路67号宽达商业广场项目
	16315705.00
	3426525.00
	2017.1-3
	李海云转账仇富书工行账户（卡号******）银行转账单

	10121156.00
	2017.4-6

	2530144.00
	2017.7-9

	237880.00
	2017.10-12

	5
	西乡塘区丰达路弘信路口盛唐臻品项目
	61698416.60
	35805390.60
	2018.1-3
	谢卫琴转账简东北部湾银行账户（卡号******）银行转账单

	22491188.00
	2018.4-6

	3401838.00
	2018.7-9

	6
	高新区新康路与丰达路交汇处高新壹号项目
	166183.00
	16183.00
	2015.5
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	150000.00
	2015.6

	7
	西乡塘区军安路和德新天地项目
	1969690.00
	563220.00
	2015.1
	蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）2015.1.1至2015.12.31期间对手方账单、蒋可乐北部湾银行账户（卡号******）网上银行电子回单

	636877.00
	2015.2

	62292.00
	2015.3

	707301.00
	2015.4

	8
	江南区沙井路南站商贸城项目
	9017302.60
	6985624.00
	2016.4-6
	覃勇银行账户（卡号******）2016.5.1至2016.7.30期间明细清单、
	2016.5.12收款

	1936030.60
	2016.7-9

	95648.00
	2016.10-12

	9
	西乡塘区鲁班路尚饶华逸大厦项目
	5052292.00
	1800000.00
	2015.5
	蒋可乐建行账户（卡号******）2015.1.1至2015.12.31期间全部交易明细

	600000.00
	2015.6

	503002.00
	2015.7

	364303.00
	2015.8

	1028424.00
	2015.9

	724899.00
	2015.10

	31664.00
	2015.11

	10
	翰天国际项目
	664761.00
	664761.00
	2016.4-6
	仇富书中行账户（卡号******）2016.1.1至2016.6.30期间的交易明细
	2016.5.6收款

	11
	嗨时代项目
	569728.00
	569728.00
	2016.4-6
	仇富书中行账户（卡号******）2016.1.1至2016.6.30期间的交易明细
	2016.5收款

	合计

	116024927.30
	116024927.30

3.你公司2017年12月开具35份增值税普通发票，发票金额335919.10元，发票税额10077.50元。你公司2017年四季度增值税销售额只申报了277666.60元，少申报58252.50元。换算成销售额（含税）=58252.50×（1+3%）=60000.08元。
4.你公司2014年至2018年期间已自行申报的收入合计为2746003.59元（含税）。

你公司实际取得的应税收入合计116024927.30+60000.08+2746003.59=118830930.97元（含税），详见下表。

你公司2014年至2018年取得营业收入（含税）汇总表（单位：元）
	月份
	2014年
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	合计

	1月
	0.00
	1502552.00
	30000.00
	/
	/

	2月
	0.00
	1809925.00
	30000.00

	3月
	0.00
	283234.00
	30000.00

	一季度
	0.00
	3595711.00
	90000.00
	4725034.00
	35805390.60

	4月
	0.00
	1400095.00
	30000.00
	/
	/

	5月
	0.00
	2956926.10
	9875533.00

	6月
	0.00
	1843619.00

	二季度
	0.00
	6200640.10
	9905533.00
	10211156.00
	22841188.00

	7月
	0.00
	1462927.00
	/
	/
	/

	8月
	0.00
	1378192.00

	9月
	0.00
	1689263.00

	三季度
	0.00
	4530382.00
	6991553.60
	2621650.99
	4284338.00

	10月
	181040.00
	1371959.00
	//
	/
	/

	11月
	13191.00
	61664.00

	12月
	192457.00
	0.00

	四季度
	386688.00
	1433623.00
	4168166.00
	643876.68
	396000.00

	合计
	386688.00
	15760356.10
	21155252.60
	18201717.67
	63326916.60
	118830930.97

（三）营业税

你公司2014年10月至2016年4月期间取得营业收入为16267044.10元（含税）。根据《中华人民共和国营业税暂行条例》（中华人民共和国国务院令540号）第一条、第二条、第四条、第五条、第十二条、《中华人民共和国营业税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局2008年第52号令）第二十四条及《国家税务总局关于小微企业免征增值税和营业税有关问题的公告》（国家税务总局公告2014年第57号）第一条的规定，你公司2014年10月至2016年4月期间少缴纳营业税计算如下：

2014年10月：181040.00×5%＝9052.00 元；

2014年11月：13191.00 免征；

2014年12月：192457.00×5%＝9622.85元；

2015年1月：1502552.00×5%-28161.00＝46966.60元；

2015年2月：1809925.00×5%-31843.85=58652.40元；

2015年3月：283234.00×5%-3114.60=11047.10元；

2015年4月：1400095.00×5%-35365.05=34639.70元；

2015年5月：2956926.10×5%-90000.00=57846.31元；

2015年6月：1843619.00×5%-30000.00=62180.95元；

2015年7月：1462927.00×5%-25150.10=47996.25元；

2015年8月：1378192.00×5%-18215.15=50694.45元；

2015年9月：1689263.00×5%=84463.15元；

2015年10月
：1371959.00 ×5%=68597.95元；

2015年11月
：61664.00×5%=3083.20元；

2016年1月：30000.00免征；
2016年2月：30000.00免征；

2016年3月：30000.00免征；

2016年4月：30000.00免征。

综上，你公司应缴纳营业税806692.66元，已缴纳261849.75元，少缴纳营业税：2014年10月至12月18674.85元、2015年1月至11月526168.06元，少缴纳营业税合计544842.91元。

（四）增值税

自2016年5月1日起，在全国范围内全面推开营业税改征增值税，你公司为增值税小规模纳税人，按季纳税申报增值税及附加。你公司2016年5月至2018年12月期间取得营业收入102563886.87元（含税）。

根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第一条、第十一条、第十二条、第十九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部　国家税务总局第50号令）第三十八条第（六）项、《财政部 国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36号）附件1：《营业税改征增值税试点实施办法》第一条、第三条、第十六条、第十九条、第三十五条的规定，你公司2016年5月至2018年12月期间少缴纳增值税计算如下：

2016年5月至6月：9875533.00÷（1+3%）×3%-239420.77=48216.11元；

2016年三季度：6991553.60÷（1+3%）×3%-56389.24=147248.24元；

2016年四季度：4168166.00÷（1+3%）×3%-2785.86=118617.03元；

2017年一季度：4725034.00÷（1+3%）×3%=137622.35元；

2017年二季度：10211156.00÷（1+3%）×3%=297412.31元；

2017年三季度：2621650.99÷（1+3%）×3%=76358.77元；

2017年四季度：643876.68÷（1+3%）×3%-8330.00=10423.69元；

2018年一季度：35805390.60÷（1+3%）×3%=1042875.45元；

2018年二季度：22841188.00÷（1+3%）×3%-10194.17=655083.15元；

2018年三季度：4284338.00÷（1+3%）×3%-25703.88=99082.66元；

2018年四季度：396000.00÷（1+3%）×3%-11533.98=0；

综上，你公司应缴纳增值税2975763.68元，已缴纳342823.92元，少缴纳增值税：2016年314081.38元、2017年521817.12元、2018年1797041.26元，少缴纳增值税合计2632939.76元。
（五）城市维护建设税

根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国发〔1985〕19号，2011年国务院令第588号修改）第二条、第三条、第四条的规定，你公司2014年至2018年期间少缴纳城市维护建设税计算如下：

营业税附征：

2014年10月：9052.00×7%=633.64元；

2014年12月：9622.85×7%=673.60元；

2015年1月：75127.60×7%-1971.27=3287.66元；

2015年2月：90496.25×7%-2229.07=4105.67元；

2015年3月：14161.7×7%-218.02=773.30元；

2015年4月：70004.75×7%-2475.55=2424.78元；

2015年5月:147846.3×7%-6300.00=4049.24元；

2015年6月:92180.95×7%-2100.00=4352.67元；

2015年7月:73146.35×7%-1760.51=3359.73元；

2015年8月:68909.60×7%-1275.06=3548.61元；

2015年9月:84463.15×7%=5912.42元；

2015年10月:68597.95×7%=4801.86元；

2015年11月:3083.20×7%=215.82元；

增值税附征：

2016年5月至6月:287636.88×7%-16759.45=3375.13元；

2016年三季度:203637.48×7%-3947.25=10307.37元；

2016年四季度:121402.89×7%-195.01=8303.19 元；

2017年一季度:137622.35×7%=9633.56元；

2017年二季度:297412.31×7%=20818.86元；

2017年三季度:76358.77×7%=5345.11元；

2017年四季度:18753.69×7%-583.10=729.66元；

2018年一季度:1042875.45×7%=73001.28元；

2018年二季度:665277.32×7%-713.59=45855.82元；

2018年三季度:124786.54×7%-1799.27=6935.79元。

综上，你公司应缴纳城市维护建设税266530.68元，已缴44085.90 元，少缴纳城市维护建设税：2014年1307.24元、2015年36831.77元、2016年21985.69元、2017年36527.19元、2018年125792.89元，少缴纳城市维护建设税合计222444.78元。
（六）企业所得税

根据立案前调查核实阶段取得的证据资料，你公司虽设置账簿，但帐目混乱、成本资料、收入凭证、费用凭证残缺不全，检查组无法准确核算你公司2014至2019年度销售成本列支的真实性及合法性。根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十五条第一款第（四）项、《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号）第四十七条第一款第（二）项的规定，按照收入的10%计算你公司应纳税所得额核定征收企业所得税。

2014年度

你公司2014年申报营业收入0元。经检查，你公司2014年通过蒋可乐、张凯的私人账户取得收入386688.00元，未入账，根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第四条、第六条、第二十二条的规定，应调增营业收入386688.00元。经调整后2014年的营业收入为386688.00元。核定2014年应纳税所得额为386688.00×10%=38668.80元，应纳所得税额为38668.80×25%=9667.20元，已缴0元，少缴纳企业所得税9667.20元。

2015年度

你公司2015年申报营业收入300000.00元，经检查，你公司2015年通过蒋可乐、张凯的私人账户取得收入15460356.10元，未入账。根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第四条、第六条、第二十二条的规定，应调增营业收入15460356.10元。经上述纳税调整后，2015年的营业收入为300000.00+15460356.10=15760356.10元。核定你公司2015年应纳税所得额为15760356.10×10%=1576035.61元，应纳所得税额为1576035.61×25%=394008.90元，已缴0元，少缴纳企业所得税394008.90元。

2016年度

你公司2016年申报营业收入207378.64元，经检查，你公司2016年5月至12月期间通过蒋可乐、仇富书的私人账户取得销售额（不含税）20335196.70元，未入账，根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第四条、第六条、第二十二的规定，应调增营业收入20335196.70元。经上述纳税调整后，2016年的营业收入为207378.64+20335196.70=20542575.34元。核定你公司2016年应纳税所得额为20542575.34×10%=2054257.53元，应纳所得税额为2054257.53×25%=513564.38元，已缴0元，少缴纳企业所得税513564.38元。

2017年度

你公司2017年申报营业收入531556.86元。

经检查，你公司2017年通过蒋可乐、仇富书的私人账户取得销售额（不含税）17023508.69元，未入账。

你公司2017年12月开具35份增值税普通发票，发票金额335919.10元，税额10077.50元。你公司2017年增值税销售额只申报了277666.60元，开票金额大于申报的销售额，少申报销售额58252.50元。

综上，根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第四条、第六条、第二十二的规定，应调增营业收入17023508.69+58252.50=17081761.19元。经上述纳税调整后，2017年的营业收入为531556.86+17081761.19=17613318.05元。核定你公司2017年应纳税所得额为17613318.05×10%=1761331.81元，应纳所得税额为1761331.81×25%=440332.95元，已缴0元，少缴纳企业所得税440332.95元。

2018年度

你公司2018年申报营业收入1581068.03元，经检查，你公司2018年通过简东的私人账户取得销售额（不含税）59901375.27元，未入账，根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第四条、第六条、第二十二的规定，应调增营业收入59901375.27元。经上述纳税调整后，2018年的营业收入为1581068.03+59901375.27=61482443.30元。核定你公司2018年应纳税所得额为61482443.30×10%=6148244.33元，应纳所得税额为6148244.33×25%=1537061.08元，已缴0元，少缴纳企业所得税1537061.08元。

2019年度

你公司2019年申报营业收入906072.17元，资产总额为1000万元，从业人数为4人。根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第六条、第二十二条及《财政部 税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税〔2019〕13号）的规定，核定你公司2019年度应纳所得税额为906072.17×10%=90607.22元，应纳所得税额为90607.22×25%×20%= 4530.36元，已缴0元，少缴纳企业所得税4530.36元。

综上所述，你公司少缴纳企业所得税：2014年9667.20元；2015年394008.90元；2016年513564.38元；2017年440332.95元；2018年1537061.08元；2019年4530.36元，合计2899164.87元。
（七）个人所得税

根据你公司提供的《领航代理南湖电商城项目已支出的成本汇总表》及所属项目的员工基本工资表、提成表、业绩表、奖励表及开单奖等资料。你公司2016年6月至12月期间通过财务人员韦珍北部湾银行账户（卡号：******）支付的员工工资薪金7039753.98元；你公司2016年6月至2017年1月期间通过仇富书建设银行账户（卡号：******）支付给辛付龙中介费618785.00元，均未按规定代扣代缴个人所得税。

根据《中华人民共和国个人所得税法》第二条、第三条、第八条的规定，经计算，你公司2016年6月至2017年1月期间应扣未扣工资、薪金个人所得税合计691933.67元，其中：2016年6月108347.00元，2016年7月116138.16 元，2016年8月27533.50元，2016年9月40459.91元，2016年10月185937.07元，2016年11月104454.04元，2016年12月98474.07元，2017年1月10589.92元。
你公司在账簿上少列收入，进行虚假的纳税申报，造成少缴营业税544842.91元、增值税2632939.76元、城市维护建设税222444.78元、企业所得税2899164.87元的行为，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款的规定，定性为偷税。上述违法行为有连续状态，符合《广西壮族自治区地方税务局 广西壮族自治区国家税务局关于发布<广西税务行政处罚裁量权适用规则>的公告》（广西壮族自治区地方税务局广西壮族自治区国家税务局公告2015年第7号）第13项规定的“一般”裁量阶次适用条件，拟处上述少缴税款百分之五十的罚款，即罚款金额为3149696.16元。

你公司2016年6月至2017年1月应扣未扣工资、薪金所得个人所得税691933.67元，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十九条的规定，前述违法行为有连续状态，符合《广西壮族自治区地方税务局 广西壮族自治区国家税务局关于发布<广西税务行政处罚裁量权适用规则>的公告》（广西壮族自治区地方税务局广西壮族自治区国家税务局公告2015年第7号）第22项规定的“一般”裁量阶次适用条件，拟对你公司处应扣未扣工资、薪金所得个人所得税691933.67元百分之五十的罚款，即罚款金额为345966.84元。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、若拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二○二五年三月二十五日
1